

Số: 90 /KH-UBND

Quảng Ngãi, ngày 18 tháng 6 năm 2018

KẾ HOẠCH

Tổ chức đi thăm các cơ quan báo chí nhân Kỷ niệm 93 năm Ngày Báo chí cách mạng Việt Nam (21/6/1925 - 21/6/2018)

TT CÔNG BÁO & TIN HỌC Q. NGÃI	
ĐẾN	Số: 50.16
	Ngày: 18/6/18
	Chuyên: Nhân

Nhân kỷ niệm 93 năm Ngày Báo chí cách mạng Việt Nam (21/6/1925-21/6/2018) và được sự thống nhất của Thường trực Tỉnh ủy tại Công văn số 2843-CV/TU ngày 13/6/2018, Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Kế hoạch đi thăm, tặng quà các cơ quan báo chí và cơ quan quản lý báo chí của địa phương và Trung ương trên địa bàn tỉnh, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, Ý NGHĨA:

- Kỷ niệm 93 năm Ngày Báo chí cách mạng Việt Nam (21/6/1925-21/6/2018) là dịp để các cơ quan báo chí và đội ngũ những người làm báo Việt Nam ôn lại lịch sử, truyền thống vẻ vang của báo chí cách mạng Việt Nam suốt 93 năm qua.

- Là dịp để lãnh đạo Tỉnh ủy, Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh thăm hỏi, động viên các cơ quan báo chí, cơ quan quản lý báo chí, đội ngũ làm báo trên địa bàn tỉnh đã có nhiều nỗ lực trong hoạt động báo chí phục vụ đắc lực công cuộc xây dựng và bảo vệ Tổ quốc.

II. HÌNH THỨC:

1. Tổ chức 04 Đoàn đi thăm:

* Đoàn 1:

Thành phần: Mời đại diện: Thường trực Tỉnh ủy làm Trưởng đoàn, Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh, Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy; lãnh đạo: Văn phòng Tỉnh ủy, Sở Thông tin và Truyền thông đến thăm và chúc mừng các đơn vị:

- Đài Phát thanh - Truyền hình Quảng Ngãi.

- Báo Quảng Ngãi.

- Sở Thông tin và Truyền thông.

- Hội Nhà báo tỉnh và phóng viên thường trú các Báo: *Thanh Niên, Lao động và Xã hội, Biên phòng, Người Lao động, Kinh tế nông thôn, Nông thôn ngày nay, Văn hóa, Giáo dục thời đại, Tri thức trực tuyến - Zing.vn, Công an TPHCM, Báo Điện tử Văn hiến, Đại đoàn kết, Báo điện tử Một thế giới, Tuổi trẻ, Kênh Truyền hình Báo Nhân dân (giao Hội Nhà báo tỉnh mời các phóng viên về trụ sở của Hội).*

* Đoàn 2:

Thành phần: Đồng chí Phạm Trường Thọ, Phó Chủ tịch UBND tỉnh làm Trưởng đoàn, mời đại diện: Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh, Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy; lãnh đạo: Văn phòng UBND tỉnh, Sở Thông tin và Truyền thông đến thăm và chúc mừng các đơn vị:

- Cơ quan đại diện Thông tấn xã Việt Nam tại Quảng Ngãi.
- Văn phòng thường trú Báo Nhân dân tại Quảng Ngãi.
- Tạp chí Cẩm Thành.
- Tạp chí Sông Trà.
- Cổng Thông tin điện tử tỉnh.

* **Đoàn 3:** Giao lãnh đạo Sở Thông tin và Truyền thông cùng với Hội Nhà báo tỉnh đến thăm và chúc mừng:

- Tạp chí Khoa học Tài chính-Kế toán thuộc Trường Đại học Tài chính – Kế toán.
- Tạp chí Khoa học và Công nghệ thuộc Trường Đại học Phạm Văn Đồng.

* **Đoàn 4:** Giao lãnh đạo Sở Thông tin và Truyền thông và Văn phòng UBND tỉnh đến thăm và chúc mừng:

- Cơ quan thường trú Đài THVN tại Đà Nẵng (VTV8 miền Trung-Tây Nguyên).
- Đài TNVN- Khu vực miền Trung (VOV miền Trung).

III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM:

1. Đoàn 1:

- Thời gian: Xuất phát lúc 14h00 ngày 20/6/2018 (thứ 4).
- Địa điểm: Tập trung tại trụ sở Tỉnh ủy.

2. Đoàn 2:

- Thời gian: Xuất phát lúc 14h00 ngày 20/6/2018 (thứ 4).
- Địa điểm: Tập trung tại trụ sở UBND tỉnh.

3. Đoàn 3:

- Thời gian: Xuất phát lúc 13h30, ngày 21/6/2018 (thứ 5)
- Địa điểm: Sở Thông tin và Truyền thông.

4. Đoàn 4: Đi trước ngày 21/6/2018 (Sở Thông tin và Truyền thông thống nhất với Văn phòng UBND tỉnh thời gian đi).

IV. KINH PHÍ THỰC HIỆN:

- Kinh phí thực hiện Kế hoạch: 108.609.000 đồng, chi tiết nội dung chi, mức chi nêu tại Công văn số 3205/UBND-KGVX ngày 06/6/2018 của Chủ tịch UBND tỉnh.

- Nguồn kinh phí thực hiện: Từ nguồn kinh phí sự nghiệp năm 2018 đã bố trí cho Sở Thông tin và Truyền thông.

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

1. Kính đề nghị Thường trực Tỉnh ủy, HĐND tỉnh, Thường trực UBMTTQ Việt Nam tỉnh, Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy cử lãnh đạo tham gia các Đoàn công tác (Đoàn 1, 2).

2. Sở Thông tin và Truyền thông chịu trách nhiệm chuẩn bị lễ hoa và quà tặng phục vụ Lãnh đạo tỉnh đi thăm (*chi tiết tại Công văn số 3205/UBND-KGVX ngày 06/6/2018 của Chủ tịch UBND tỉnh*) và cử người phục vụ Đoàn công tác của Lãnh đạo Tỉnh ủy, UBND tỉnh.

3. Báo Quảng Ngãi, Đài Phát thanh - Truyền hình Quảng Ngãi cử phóng viên theo các Đoàn để đưa tin về hoạt động của Đoàn.

Nơi nhận:

- Như trên;
- TT Tỉnh ủy, TT HĐND tỉnh;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Ủy ban MTTQVN tỉnh;
- Văn phòng Tỉnh ủy;
- Văn phòng HĐND tỉnh;
- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;
- Các Sở: Thông tin và Truyền thông,
Tài chính, Văn hóa, Thể thao và Du lịch;
- Báo Quảng Ngãi, Đài PT-TH tỉnh;
- Hội Nhà báo tỉnh; Hội Văn học Nghệ thuật tỉnh;
- Trường Đại học Phạm Văn Đồng;
- Trường Đại học Tài chính – Kế toán;
- Cơ quan đại diện TTXVN tại Quảng Ngãi,
VP Thường trú Báo Nhân dân tại Quảng Ngãi;
- VPUB: CVP, PCVP(KGVX),
QTTV, CBTH;
- Lưu: VT, KGVX_{lmc265}.



Trần Ngọc Căng